

PARA PUBLICACIÓN INMEDIATA

Brampton conmemorará el Día del Recuerdo 2020 en línea

BRAMPTON, ON (27 de octubre de 2020).- Para evitar la propagación del COVID-19, la municipalidad de Brampton honrará el Día del Recuerdo 2020 en línea este 11 de noviembre, junto con las ramas 15 y 609 de la Royal Canadian Legion.

Los veteranos de guerra de Brampton y aquellos que hicieron el máximo sacrificio serán honrados en el sitio web Brampton recuerda de la municipalidad y las banderas en todas las instalaciones de la municipalidad de Brampton estarán a media asta.

La página web estará disponible el 11 de noviembre a las 10:55 am, presentando un servicio virtual que incluye el Momento de silencio y la Colocación de coronas, así como videos de los veteranos de Brampton sobre lo que significa el Día del Recuerdo para ellos.

Como tributo a los veteranos de guerra de Brampton, la municipalidad colgará carteles a lo largo de Main Street y Queen Street en el centro de Brampton.

Lanzamiento de la campaña de la amapola: 30 de octubre

Se lanzará la campaña de la amapola de la Royal Canadian Legion del 30 de octubre hasta el 11 de noviembre. Los fondos recaudados de esta campaña apoyan directamente a los veteranos en servicio y retirados de Canadá y a sus familias, al mismo tiempo que ayudan a garantizar que los canadienses nunca olviden los tremendos esfuerzos de las personas que sirven en las fuerzas armadas. Los residentes y visitantes pueden donar a la campaña de la amapola a cambio de una de estas flores en varias ubicaciones comerciales en Brampton.

Citas

"Si bien es posible que no podamos reunirnos en persona para conmemorar este Día del Recuerdo debido al COVID-19, nuestra página web "Brampton Recuerda" ofrece una oportunidad este 11 de noviembre para que todos honren a nuestros Veteranos de Guerra y aquellos que hicieron el máximo sacrificio. Espero que nunca lo olvidemos".

Patrick Brown, alcalde de la municipalidad de Brampton

"El personal de la ciudad ha creado un espacio especial en línea para celebrar el Día del Recuerdo con las ramas 15 y 609 de la Royal Canadian Legion. Esta es una ceremonia importante a la que todos pueden acceder visitando la página web Brampton Recuerda".

David Barrick, director administrativo de la municipalidad de Brampton

"Como presidente de la rama 15 Major William Dwight Sharpe de la Royal Canadian Legion, Brampton, me enorqullece participar en el Servicio del Día del Recuerdo Virtual 2020. El Día del Recuerdo fue iniciado en Brampton hace 100 años por uno de los principales ciudadanos de Brampton, un concejal y el presidente del Dominio de la Asociación de Veteranos de la Gran Guerra (más tarde la Legión). Se trataba del mayor William D. Sharpe. Jugó un papel decisivo en el inicio del 1e Día del Recuerdo en



Media Release

Brampton en 1920 y ahora tiene una calle que lleva su nombre. Desde entonces, y gracias a la tecnología, hemos expandido el programa Brampton Recuerda a la premiada serie de eventos que ahora celebramos anualmente. Creo que el mayor Sharpe estaría orgulloso".

- Brian Capon, presidente de la rama 15 Mayor Wm. Dwight Sharpe, Royal Canadian Legion, Brampton

"Nuevamente este año, nos hemos asociado con la municipalidad de Brampton para reconocer el Día del Recuerdo. Será diferente este año ya que el Servicio se realizará en línea. Reconocemos a todos aquellos que se han puesto en peligro para proteger nuestra libertad y les agradecemos su servicio y su sacrificio. Asegúrense de visitar la página web de Brampton Recuerda a las 10:55 am el 11 de noviembre".

- Judy-Ann Taylor, presidenta de la rama 609 de la Royal Canadian Legion

-30-

Al ser una de las ciudades de más rápido crecimiento de Canadá, Brampton alberga a 650 000 personas y 70 000 negocios. Las personas están en el corazón de todo lo que hacemos. Nuestras comunidades diversas nos estimulan mientras atraemos inversiones y nos embarcamos en un viaje para liderar la innovación tecnológica y ambiental en la región. Formamos alianzas para avanzar en la construcción de una ciudad saludable que sea segura, sostenible y exitosa. Comuníquese con nosotros en Twitter, Facebook e Instagram. Obtenga más información en www.brampton.ca.

CONTACTO PARA MEDIOS

Monika Duggal
Coordinadora de medios y participación comunitaria
Comunicación estratégica
Municipalidad de Brampton
905-874-3426 | Monika.Duggal@brampton.ca